

هیئت میانجیگر آمریکای لاتین امروز به کاراکاس می‌رود

وزیران خارجه برزیل، اکوادور و کلمبیا برای میانجیگری میان دولت ونزوئلا و مخالفان امروز وارد کاراکاس می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در آستانه ورود هیئت میانجیگر، نیکلاسی مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا بار دیگر از مخالفان خواسته مذاکرات را از سر بگیرند. وی گفته شکست دور قبلی مذاکرات این بود که

یک‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۳ □ ۱۸ رجب ۱۴۳۵ □ ۱۸ مه ۲۰۱۴ □ شماره ۲۰۷۷۷

مخالفان خواسته‌هایی داشتند که تامین آنها عملی نبودوی به این خواسته‌ها اشاره نکرد ولی گفت حاضر نیست به مخالفان یاج بدهد.

پس از بازداشت بیش از ۱۰۰ دانشجوی معترض در ونزوئلا ناراضی در کاراکاس بالا گرفته است. مادورو واشنگتن را متهم کرده که در امور داخلی ونزوئلا دخالت می‌کند.

تظاهر کنندگان خطاب به آل خلیفه ملت بحرین خسته نمی‌شود



مردم بحرین با برگزاری تظاهرات گسترده در جنوب غرب منامه با شعار «ملت ما خستگی ناپذیر است» بر ادامه مبارزه تا دستیابی به حقوق مشروع خود تاکید کردند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، هزاران نفر از شهروندان بحرینی با تجمع در منطقه المالکیه در جنوب غرب منامه جنایات رژیم آل خلیفه در سرکوب مردم را محکوم کردند.تظاهر کنندگان پرچم بحرین و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: ملت بحرین خسته نمی‌شود و بر خواسته‌های خود اصرار می‌ورزد.

مردم بحرین همچنین جنایات دستگاه‌های امنیتی رژیم بحرین را که تاکنون به شهادت نزدیک به ۱۶۰ نفر از شهروندان این کشور منجر شده است را محکوم کردند.

در همین رابطه شیخ علی سلمان دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین تاکید کرد هیچ توافق سیاسی بین مخالفان و منامه وجود ندارد. وی افزود، مردم بحرین در تحقق خواسته‌های انقلابی خود مصمم هستند و فریب آل خلیفه را نمی‌خورند.

از سوی دیگر، ۹ سازمان اسلامی در انگلیس با صدور بیانیه‌ای از تداوم سیاست تبعیض علیه شیعیان در بحرین ابراز نگرانی کرده و تاکید کردند، دولت بحرین در سال ۲۰۱۱، ۲۸ مسجد و مکان مذهبی از جمله مسجد ۴۰۰ ساله «الریعی» را تخریب کرد. در این بیانیه به تبعید شیخ حسین نجاتی نماینده آیت‌الله سیستانی در بحرین و سلب تابعیت وی توسط منامه اشاره شده و بر تحقق خواسته‌های مسلمانان اعم از شیعه و اهل سنت تاکید شده است. این بی‌احترامی و تعرض به مساجد از نظر شرعی و قانونی جایز نیست و رژیم آل خلیفه باندن که به جای هر مسجد ویران شده دو مسجد خواهیم ساخت.

جشن پیروزی در هند

«مودی» جانشین «سینگ» می‌شود



هواداران حزب «بهاراتیاجاناتا» (مردم) پیروزی این حزب در انتخابات پارلمانی اخیر را در شهرهای مختلف هند جشن گرفتند.

«نرندرا مودی» رهبر این حزب خود را برای به دست گرفتن پست نخست‌وزیری آماده می‌کند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، دیروز ۵ میلیون نفر از هواداران حزب «بهاراتیاجاناتا» به رهبری «نرندرا مودی» در سراسر هند پیروزی این حزب را در انتخابات پارلمانی جشن گرفتند. براساس آمارهای رسمی این حزب (بی‌جی‌پی) از مجموع ۵۴۳ کرسی مجلس عوام هند توانست ۲۷۸ کرسی را کسب کند. طی ۲۰ سال اخیر این نخستین بار است که یک حزب به تنهایی و بدون ائتلاف با احزاب دیگر می‌تواند دولت تشکیل دهد.

مجلس عوام ۵۴۵ عضو دارد؛ ۵۴۳ نفر از آنها با رأی مردم و دو نفر

دیگر نیز توسط رئیس‌جمهور از جامعه کوچک انگلیسی‌های هندی‌تبار انتخاب می‌شوند. در مجلس عوام هر حزب با ائتلافی که ۲۷۲ کرسی را در اختیار داشته باشد، می‌تواند نخست‌وزیر را تعیین کند.

انتخابات پارلمانی هند طی ۹ مرحله و طی ۱۸ فروردین تا ۲۲ اردیبهشت برگزار شد. در این مدت بیش از ۵۳۴ میلیون نفر (۶۷ درصد) از مجموع ۸۱۴ میلیون نفر واجد شرایط آرای خود را به صندوق‌های رأی ریختند.

کمیسیون انتخابات هند امروز با فردا اسامی نمایندگان منتخب را منتشر و تسلیم رئیس‌جمهور می‌کند. رئیس‌جمهور هند نیز از حزب پیروز (بهاراتیاجاناتا) خواهد خواست طی ۱۰ روز اکثریت خود را در مجلس ثابت کند.

هند دارای رژیم پارلمانی است و حزب و یا ائتلاف پیروز نخست‌وزیر را تعیین می‌کند. نخست‌وزیر دارای بالاترین قدرت اجرایی در هند است.

بدین ترتیب «نرندرا مودی» به عنوان رئیس حزب پیروز، نخست‌وزیر هند خواهد بود. دیروز «نموهان سینگ» ۸۲ ساله

نخست‌وزیر فعلی هند از سمت خود استعفا کرد و در آخرین سخنرانی خود، انتخابات پارلمانی کنونی هند و پیروزی بهاراتیاجاناتا را آغاز فصل جدیدی در تاریخ این کشور دانست.

انفجار مهیب در کنیا

۱۰ کشته و ۷۰ مجروح بر جای گذاشت

انفجار دو بمب در پایتخت کنیا ۱۰ کشته و ۷۰ مجروح برجای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، شهر نایروبی عصر جمعه شاهد دو انفجار بمب بود که به گفته مقامات کنیا، مرگ ۱۰ غیرنظامی و جراحات ۷۰ نفر دیگر را به دنبال داشت. این انفجارها ساعتی پس از آن رخ داد که دولت لندن از شهروندان انگلیسی خواسته بود کنیا را به خاطر تهدیدات تروریستی و آدم‌ربایی ترک کنند. سفارت آمریکا در نایروبی نیز هشدارهای مشابهی را به شهروندان آمریکایی داده بود. یکی از این انفجارها یک خودروی مسافرکشی «ون» را هدف قرار داد و بمب دوم نیز در یک بازار نایروبی منفجر شد. هنوز هیچ فرد و یا گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

گروه تروریستی «الشباب» که در شاخ آفریقا و کشور «سومالی» فعال است، تاکنون حملاتی را نیز در کنیا ترتیب داده است. این گروه که به شبکه «القاعده» وابسته است، شهرپور گذشته به یک نفر چکاه نایروبی حمله کرد و ۶۷ غیرنظامی را به قتل رساند.

الشباب از دولت کنیا می‌خواهد که نظامیانش را از سومالی خارج کند. این نظامیان در قالب نیروهای حافظ صلح اتحادیه آفریقا در سومالی حضور دارند. شبه‌نظامیان الشباب با دولت سومالی می‌جنگند.

کیهان

صفحه آخر

درگیری شدید ارتش نارنجی با استقلال طلبان در شرق اوکراین



تلوویزیونی «یورو نیوز» اعلام کرد، استقلال طلبان «سلطه خود بر مناطق شرقی اوکراین را افزایش داده‌اند»

براساس این گزارش، در «اسلویانسک»، استقلال طلبان اعلام کرده‌اند «تا پایان به مبارزات خود ادامه خواهند داد.» آنها همچنین مسیر «خارکف» را بسته‌اند و اجازه ورود و خروج به کسی نمی‌دهند. «ایجاد موانع در اطراف اسلویانسک با هدف جلوگیری از ورود ارتش اوکراین به شهر» یکی دیگر از اقدامات استقلال طلبان است که همگی به شهر» یکی دیگر از اقدامات استقلال طلبان است که همگی به شهر» یکی دیگر از اقدامات استقلال طلبان است که همگی به شهر» یکی دیگر از اقدامات

نشان می‌دهد، این مناطق آبستن تحولات مهمی در آینده‌نچندان دور خواهد بود. خبر به نقل از دفتر مطبوعاتی «جمهوری مردمی دونتسک» اعلام کرده، «الکساندر بارودی» در میان رأی نمایندگان مجلس دونتسک، بیشترین آرا را کسب کرده‌است. در این جلسه همچنین نگرانی غرب از بازگشت افراطی‌های مسلح

دونتسک بدون اینکه با مقاومتی روبه‌رو شوند، آن را به تصرف خود درآوردند. پیش از این نیز خبرهای زیادی از تصرف برخی مراکز نظامی و دولتی از سوی استقلال طلبان بدون مقاومت نیروهای دولتی مخابره شده است. این رویداد به قدری تکرار شد که مقامات کیف نظامیان خود را راعدهای «خائن» توصیف کرده هم‌زمان با پیشروی و استقلال طلبان فشارهای غرب علیه روسیه نیز افزایش یافته است. در تازه‌ترین این فشارها، پارک اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده، باز هم به فشارهای اقتصادی علیه مسکو ادامه می‌دهد. وی که روز جمعه با همتای فرانسوی خود به صورت تلفنی گفت‌وگو می‌کرد، ضمن بررسی آخرین تحولات اوکراین، مسکو را به انجام «اقدامات تحریک‌آمیز برای بی‌ثباتی شرق اوکراین» متهم

نکرانی غرب از بازگشت افراطی‌های مسلح

کیهان

صفحه آخر

نتیجه شمارش ۹۱ درصد آرا در انتخابات پارلمانی عراق اعلام شد

دست آورده و در رتبه نخست قرار دارد. طبق آمار گزارش شده فوق، «ائتلاف موطن» به رهبری «عمار حکیم» با ۳۳ کرسی، «آزادگان» وابسته به جریان «صدر» با ۲۸ کرسی، «المحتدون» تحت رهبری «اسامه‌التجفی» با ۲۳ کرسی و «ائتلاف الوطنیه» با ۲۱ کرسی به ترتیب رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص داده‌اند. احزاب وابسته به «نوری» «هوری مالکی» تا این مرحله از شمارش آرا، ۹۷ کرسی را به

اذان ظهر: ۱/۰۳، اذان مغرب: ۲۵/۲۰، نیمه شب شرعی: ۱۱/۰، اذان صبح (فردا): ۷/۱۷، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۵۷

درگیری هواداران مرسی با پلیس در دانشگاه الازهر



هزاران نفر از مردم مصر در محکومیت برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و زندانی شدن ۳۶ دانشجو در شهرهای مختلف این کشور تظاهرات کردند.

به گزارش شبکه خبری الجزیره، شهرهای مختلف مصر همچنان شاهد برگزاری تظاهرات علیه برنامه «کودتاچیان» برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و همچنین احکام صادره از ۳۶ دانشجو از سوی دادگاه این کشور است.

از روز پنجشنبه گذشته (۲۵ اردیبهشت ماه) انتخابات ریاست‌جمهوری مصر با رقبات ژنرال عبدالفتاح السیسی، رهبر کودتای مصر و «حمیدین صیاحی»، نامزد چپ‌گرای این کشور در ۲۴ کشور دنیا (به جز مصر) آغاز شده و تا امروز ادامه خواهد داشت.

هواداران مرسی و جمعیت اخوان‌المسلمین این انتخابات را تحریم کرده‌اند. انتخابات ریاست‌جمهوری در مصر پنجم و ششم خردادماه برگزار خواهد شد.

در گزارش الجزیره آمده: «در حالی که چرخ انتخابات مصر با آغاز رای‌گیری در خارج از کشور به حرکت درآمده، به‌رغم گذشت ۱۰ ماه از زمان کودتای نظامی، تظاهرات بر ضد کودتا در این کشور بدون خستگی ادامه دارد. این افراد هر روز تظاهرات می‌کنند و جمعیت تظاهر کنندگان در روزهای جمعه چند برابر می‌شود.

بر اساس این گزارش، تظاهرات دیروز در خیابان‌های شهرک نصر که دانشگاه الازهر در آن قرار دارد چند ساعت طول کشید و پلیس برای متفرق کردن معترضان در شهرک دانشگاهی الازهر نیز به خشونت متوسل شدند.

دیروز دادگاه محاکمه محمد مرسی و ۲۵ متهم دیگر پرونده جاسوسی پشت درهای بسته و در آکادمی پلیس قاهره برگزار شد. جلسات محاکمه مرسی مدتی است به دستور قاضی به صورت محرمانه برگزار می‌شود.

آخرین خبرها از انتخابات مصر حاکی است، «حمیدین صیاحی» در عربستان، فرانسه و کویت از «السیسی» پیشی گرفته است. گفته شده ۳۱۲ هزار واجد شرایط مصری در عربستان زندگی می‌کنند اما فقط ۲۴ هزار نفر تا دیروز در این انتخابات شرکت کرده‌اند.»

در اعتراض به وضعیت بد معیشتی معترضان برزیلی چند خودرو را آتش زدند



معترضان برزیلی در شهر «سائوپائولو» با نیروهای پلیس درگیر شدند و شعارهای ضددولتی سر دادند و چند خودرو را به آتش کشیدند.

به گزارش خبرگزاری فارس، جمعه شب دهها معترض برزیلی در نزدیکی فرودگاه شهر «سائوپائولو» با پلیس درگیر شدند و دست‌کم دو خودرو را به آتش کشیدند.این معترضان به خاطر شرایط بد معیشتی خود، این تظاهرات را راه انداختند. آنها می‌گویند در شرایطی که کشور با مشکلات اقتصادی مواجه است و فقر زیادی با فقر دست و پنجه نرم می‌کنند، دولت نباید هزینه برگزاری جام جهانی فوتبال را متقبل شود.نیروهای پلیس برای متفرق کردن معترضان از نارنجک‌های گیج‌کننده استفاده کردند.پنج‌شنبه گذشته نیز حدود ۱۰ هزار نفر در اعتراض به هزینه‌های بالای جام جهانی، در شهرهای بزرگ برزیل از جمله پایتخت (برازیلیا) تظاهرات کردند.۲۶ روز دیگر بیستمین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال در برزیل برگزار می‌شود. این مسابقات از ۲۲ خرداد تا ۲۲ تیر ادامه می‌یابد.

حزب‌الله لبنان: بزرگ‌ترین تشکیلات جهادی در منطقه هستیم

دبیرکل حزب‌الله تصریح کرد: این حزب بزرگ‌ترین و مهمترین تشکیلات جهادی، سیاسی در لبنان و منطقه است.
حزب‌الله به گزارش خبرگزاری ایسنا، شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان این که حزب‌الله اکنون در توانمندی کامل به سر می‌برد تاکید کرد، حزب‌الله بزرگ‌ترین و مهمترین گروه مقاومت در منطقه به شمار می‌رود و از احترام زیادی برخوردار است. وی افزود، مقاومت یک راجل در برابر اسرائیل است و کسانی که مانع عملکرد مقاومت می‌شوند و می‌کوشند آن را خلع‌سلاح کنند به نفع صهیونیست‌ها گام بردارند. شیخ نعیم قاسم گفت، گروه حزب‌الله به سورهیه اشتباه نیست بلکه یک تصمیم سیاسی است که به طور دقیق بررسی شده است و حضور حزب‌الله در سورهیه باعث شد تا تجارب بیشتری در جنگ علیه اسرائیل به دست یابورد. معاون

منابع عراقی از شمارش ۹۱ درصد آرای انتخابات پارلمانی این کشور خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، براساس آمار سازمان‌های ناظر بر انتخابات عراق، تاکنون ۹۱ درصد آرای انتخابات پارلمانی این کشور که ۱۰ اردیبهشت برگزار شد، شمارش شده است. براساس این گزارش «ائتلاف دولت قانون» تحت رهبری «نوری مالکی» تا این مرحله از شمارش آرا، ۹۷ کرسی را به

شرقی این کشور اکنون به صحنه جنگ بین استقلال‌طلبان طرفدار روسیه و ارتش اوکراین تبدیل شده است.

کودتاچیان اوکراینی قصد دارند ۲۵ ماه مه با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری به خود مشروعیت دهند، اقدامی که روسیه از هم‌اکنون آن را غیرقانونی دانسته است.

روزی گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه «هادلین ال‌برایت»، وزیر خارجه اسبق آمریکا هیئت نظارت آمریکایی در انتخابات اوکراین را رهبری خواهد کرد.

سایر رویدادها
* سازمان ملل از گسترش نقض حقوق بشر در اوکراین به شدت ابراز نگرانی کرد.

* دبیار رؤسای شرکت گازپروم روسیه و نفت و گاز اوکراین به دلیل کوتاه نیامدن هیچ‌یک از طرفین از مواضع خود، بدون نتیجه پایان یافت. این دیدار با هدف حل و فصل مشکلات مربوط به ارسال گاز طبیعی روسیه به اوکراین و بدهی‌های گازی اوکراین انجام شد. وزارت خارجه اوکراین هم‌زمان با این دیدار اعلام کرد حاضر است به‌ازای هر هزار مترمکعب گاز روسیه ۳۰۰ دلار پرداخت کند. روسیه برای این مقدار گاز ۴۸۵ دلار طلب کرده است.

* پایگاه خبری «سراودا» روسیه اعلام کرد، مسکو درصد کاهش جدی میزان اوراق بهادار آمریکا نزد این کشور است که رقم کلی آن رقمی بالغ بر ۱۲۶/۶ میلیارد دلار است.

کرد و گفت روسیه با هزینه‌های بیشتری روبه‌رو خواهد شد. از زمان الحاق «کریمه» به روسیه، غربی‌ها تحریم‌هایی را علیه روسیه اعمال کرده‌اند. تحریم‌هایی که به اعتقاد خود کشورهای اروپایی، به ضرر آنها هم تمام خواهد شد. در همین رابطه سرن سه کشور اروپایی جمهوری چک، مجارستان و رابله سرن سه کشور اروپایی که غرب به رهبری آمریکا علیه روسیه اعمال کرده‌اند، با نوعی «یاکاری» همراه است چرا که عملا اروپایی‌ها، حاضر نیستند این تحریم‌ها را عملی کنند.

«ابرت فیکو»، نخست‌وزیر اسلواکی در این‌باره گفت: «کشورهای اروپای غربی در عین حال که روسیه را به مجازات‌های جدید تهدید می‌کنند، به معامله و بستن قرارداد با شرکت‌های روسی ادامه می‌دهند و این‌ریاکاری است.»

نخست‌وزیران مجارستان و جمهوری چک نیز تصریح کردند غربی‌ها نمی‌خواهند فرصت‌های اقتصادی‌شان با دشمنی با روسیه از بین برود بنابراین در عمل تحریم‌های روسیه را دور می‌زنند.

به گفته نخست‌وزیر «اسلواکی»، مثلاً فرانسه در عین اینکه دم از تحریم روسیه می‌زند، حاضر نیست از سود حاصل از فروش کشتی جنگی «ناو میسترال» بگذرد!

نگران اوکراین پس از کودتای نارنجی‌های این کشور علیه دولت قانونی ویکتور یانوکویچ آغاز و با خیز روس‌تیران شرق این کشور برای استقلال به اوج رسید. مناطق

خبر داد.

السفیر افزود، این یادگان‌ها زیر نظر یک مبلغ سعودی به نام «عبدالله المحسینی» اداره می‌شود که وی هماهنگ‌کننده اصلی آنها است. این مبلغ سعودی چاب لبنان از ورود گروه جدیدی از تروریست‌های سعودی به سوریه و ایجاد چند پایگاه آموزشی برای جنگجویان خارجی در این کشور

پس از سه سال برگزار شد نخستین نماز جمعه در شهر آزاد شده حمص



قدیم ۱۹ اردیبهشت و پس از امضای توافق آتش‌بس بین گروه‌های مسلح و ارتش سوریه به طور کامل بازگشای شد. با دستور بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه واحدهای خدمات و مهندسی مشغول بازسازی این شهر هستند.

اولین نماز جمعه حمص پس از سه سال در مسجد جامع خالدبن ولید این شهر برگزار شد.

استاندار حمص اعلام کرد برگزاری نماز جمعه در این مسجد تاریخی نشانگر این است که حمص به یک شهر امن تبدیل شده است. شهر حمص

۲۴ کشته و ۱۵۰ مجروح در حمله ارتش لیبی به شبه نظامیان بنغازی



سلاح‌های سنگین استفاده کردند. مجموع ۲۴ نفر کشته و ۱۵۰ زخمی چه تعداد نظامی و شبه نظامی هستند.

سرهنگ «محمد حجازی» خبرگزاری‌ها معلوم نکرده‌اند که از

سختگویی «حفتر» پیشاپیش از چنین عملیاتی علیه شبه نظامیان

خبر داده و گفته بود که هدف از این عملیات، عصب قذوم در لیبی نیست. اما چیزی که در این عملیات آشکار شد این است که واحدهایی از ارتش لیبی به نیروهای «حفتر» پیوستند.

خبرگزاری تسنیم نیز گزارش داد، «عبدالله الثنی» نخست‌وزیر موقت لیبی، عملیات ارتش در بنغازی را اقدامی غیرقانونی دانست و گفت: عملیات نظامی در بنغازی بدون صدور دستور از سوی ریاست مشترک ارتش صورت گرفته است.

کارشناسان می‌گویند عملیات ارتش در بنغازی، وجود اختلافات

در سطوح فرماندهی لیبی را آشکار کرد.

«حفتر» فرماندهی بخش‌هایی از نیروهای شورشی در سال ۲۰۱۱ که به سرنگونی رژیم «معمر قذافی» منجر شد، را برعهده داشت.

وی نیز در واکنش به عملیات ارتش در بنغازی گفت: این عملیات با هدف پاکسازی بنغازی از گروه‌های تروریستی صورت گرفت.

ناظران می‌گویند عملیات بنغازی بر محبوبیت «حفتر» در میان مردم می‌افزاید. اقسشار مختلف مردم لیبی از نامنی در کشور و جولان آزادانه شبه نظامیان به تنگ آمده‌اند.


کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول:
حسین شریعتداری
تلفن: ۳۵۲۰۰۰
۳۳۱۱۰۲۵۱-۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۳۳۳
پست تصویری:
۳۳۱۱۱۱۲۲-۳۳۱۱۱۲۲۸
پست الکترونیکی:
Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:
www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۵۹۹۱۴۴۸
به طور دقیق بررسی شده است و حضور حزب‌الله در سورهیه باعث شد تا تجارب بیشتری در جنگ علیه اسرائیل به دست یابورد. معاون